
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 3 9 3  

на Столичния общински съвет 

 от 12.06.2025 година 

 

За приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за 

реда и условията за пътуване с обществения градски транспорт на 

територията на Столична община с цел уреждане на правилата за 

възстановяване на средства за дългосрочни превозни документи. 

На основание чл.8 от Закона за нормативните актове, чл.21, ал.1, т.25 

и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, 

чл.79 от Административнопроцесуалния кодекс   

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба за реда и 

условията за пътуване с обществения градски транспорт на територията на 

Столична община, а именно:  

 

§1 В Чл.35 се правят следните изменения: 

 

1. Създава се нова алинея 4, със следния текст: „При предизвикано 

от форсмажорни обстоятелства временно или постоянно 

преустановяване на транспортната услуга, притежателите на 

дългосрочен превозен документ по редовна и преференциална тарифа 

могат да заявят компенсация, чрез: 

1. при последващо закупуване на дългосрочен превозен документ, 

еднократно прилагане на цена, намалена със стойността на 

непредоставената транспортна услуга; 

2. удължаване периода на валидност на превозния документ за 

период, равен на периода с нарушена транспортна услуга.“. 

2. Създава се нова алинея 5, със следния текст: „Искане за 

компенсация по реда на ал.4 се подава през клиентския профил или на каса 

на „Център за градска мобилност“ ЕАД. В искането се посочват 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



конкретните линии на преустановената транспортна услуга и периодът 

на преустановяване. Към искането не се прилагат документи, а 

посочените обстоятелства „Център за градска мобилност“ ЕАД 

установява служебно.“. 

3. Създава се нова алинея 6, със следния текст: „Компенсации по 

реда на ал.4, т.2 на всички засегнати от преустановена транспортна 

услуга може да се извърши едностранно от страна на „Център за 

градска мобилност“ ЕАД след заповед на изпълнителния директор или с 

Решение на Столичния общински съвет.“. 

 

§2 ЗАКЛЮЧИТЕЛНА РАЗПОРЕДБА 

 

 Настоящата Наредба се прилага, считано от 14 май 2025 година. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 12.06.2025 г., Протокол № 40, точка 9 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-4056/20.05.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


